ad eccliam. ⁊ post missā acci
puit sacerdos de aqua benedic
ta. ⁊ spargat eā sup infantes
canēdo hunc. I. Vidi aquā egredi
et de templo alatē dextro alleluia ⁊ omnis adōs
prenit aqua ista salvi facti sunt ⁊ dicent alt
luia alleluia. v. Hec dies qua frat̄ dñs erul
temus et letemur in ea. Gla pati ⁊ filio ⁊ spi

capt. Surierit dñs de sepul
civ. R E p̄vnb pecc̄lit ilig
no. D nē exaudi orationē meā.
E clamor m̄s. D n̄s ubcū.

Ecū spū tuo. Oremus.

S qui renatis baptisma
te morte azumis tui
tā tbius septicā. cōcede q̄s ut
quorū nūc regenerationis sacre
diē celebram̄ tū. ita corpo

te in cana galilee signo ad mi
rabilis sua potēcia cōūtit iūmū.
qui pedib⁹ sup te ambulauit. ⁊
a iohanne īyordane in te bapti
zatus ē. Qui te unā cū sanguī
ne de latē suo pduxit. ⁊ discipu
lis suis jussit ut credētes bapti
zarentur in te dicens. Itē docē
te om̄s gentes baptizantes eos
in nāme patris ⁊ filij ⁊ sp̄s sc̄i.

Hic muta uocē. quasi legens
He cōū p̄cepta seruando t̄tationē.
bus tu deus om̄ps clemens ad
esto. tu benigno aspira. Hic su
fla ter in fontē ita.
Gu has simplices.

INCIPIT ORDO AD CATICUMINUM FACIENDUM

- 1 *Primum ante fores ecclesie interroget sacerdos eum qui tenet infensem dicens. Quo nomine vocatur? Respondeat: Ille. Et sacerdos vocet eum proprio nomine dicens Quid petis? RP. Fidem Chisti. et dicat sacerdos. Fides quid tibi prestat? Et Ille: Vitam eternam. Et dicat sacerdos: Hec est autem vita eterna ut cognoscas unum et verum deum et quem misit Ihesum Chistum. qui cum patre vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus. per omnia secula seculorum. Amen. (Jo 17,31)*
 - 2 *Tunc sufflet sacerdos tertio in vultu infantis dicendo: Recede inmunde spiritus in sancta tri /f.1^o/ nitatis nomine ab hoc dei plamate. et da locum spiritui sancto.*
 - 3 *Postea mitat sacerdos digitum in aures infantis. et ponat de saliva in ore infantis dicendo: Effeta quod est adaperire. Respondeant patrini: Effeta. In odorem suavitatis. Respondeant patrini: Effeta. Tu autem effugare diabole. appropinquat enim iudicium dei. (Ge 420, SupH 1018)*
 - 4 *Deinde faciat signum crucis cum police in fronte et pectore infantis dicendo: Accipe signum crucis Christi tam in fronte quam in corde¹¹. summe fidem celestium preceptorum. tales te exibe moribus ut templum dei effici merearis. Precante domino nostro Ihesu Christo. qui vivit et regnat cum patre in unitate /f.2/ spiritus sancti. per omnia secula seculorum. Amen. (Ge 599).*
 - 5 *Oremus. Omnipotens deus pater domini nostri Ihesu Christi. respicere dignare super hunc famulum tuum... (Ge 285, SupH 1065)*
 - 6 *Alia. Oremus. /f.2^o/ Preces nostras quesumus domine clementer exaudi. et hunc electum tuum... (Ge 286, SupH 1066)*
 - 7 *Oremus. Deus qui humani generis ita es conditor ... (287, SupH 1967)*
 - 8 *Tunc apprendat sacerdos manum infantis dexteram et ingrediatur cum eo in ecclesiam dicens: Ingre /f. 3^o/ dere templum dei vivi et vero... (LO 26)*
 - 9 *Tunc signet eum sacerdos in fronte dicens: Signo ego te signo crucis in nomine patris et filii et spiritus sancti unius et veri dei /f.3^o/ regnantis in secula seculorum. Amen.*
 - 10 *Sequitur exorcismus salis. Non dicat oremus. Exorcizo te creatura salis in nomine dei patris omnipotentis. et in karitate domini nostri Ihesu Christi. et in unitate.../f.4/... (Ge 288, SupH 1068)*
 - 11 *Sequitur Oremus. Benedic omnipotens deus hanc creaturam salis... (Ha 356)*
11. Sobre les paraules *fronte* i *corde* hi el senyal de la creu.

- 12 *His espletis. accipiat sacerdos de eode sale. ponatque in ore infantis dicendo:*
In nomine patris et filii et spiritus sancti. Accipe salem sapiencie propiciatus in vitam eternam. Amen. (Ge 289, SupH 1069)
- 13 Deus patrum nostrorum . deus universe condi /f.4^v/ tor veritatis. Te supplices... (Ge 290, SupH 1070)
- 14 *Tunc faciat sacerdos crucem in fronte eius et dicat: Xps. vincit. Xps. regnat*
Xps.. xps. imperat.
Et subiungit hanc oracionem super masculos
- 15 Oremus. Deus Abraham deus Ysach. deus Iacob. deus qui Moysi famulo tuo apparuisti. et filios is /f.5/ rael... (Ge 291, SupH 1091)
- 16 *Sequitur exorcismus. Non dicitur oremus.*
Ergo maledicte diabole recognosce sentenciam tuam et da honorem deo vivo et vero. et recede.../f.5^v... Per dominum. Qui venturus es iudicare. (Ge 292, SupH 1062)
- 17 *Super feminas.*
Deus celi . deus terre . deus angelorum . deus archangelorum . deus prophetarum . deus patriarcharum . deus apostolorum . deus martirum . deus confessorum . deus virginum . deus omnium bene vivencium . deus ... (Ge 293, SupH 1072)
- 18 *Super masculos.*
Deus immortale presidium omnium postulancium .../f.6/... (SupH 1074)
- 19 *Hic sacerdos offerat eum Christo: Accipe eum domine quia dignatus es dicere: Petite et accipietis...* (SupH 1064)
- 20 *Amonicione. Non dicitur Oremus.*
Audi maledicte sathane adiuratus per nomen eternum... /f.6^v... (Ge 294, SupH 1075)
- 21 *Super feminas.*
Deus Abraham . deus Ysach . deus Iacob . deus qui tribus israhel de egipcia servitute liberatas. per Moysen... /f.7/... (Ge 295, SupH 1076)
Ergo maledicte diabole. *Require retro.* (Cf. n. 16)
- 22 *Super masculos non dicitur oremus.*
Exorcizo te inmunde spiritus in nomine patris et filii et spiritus sancti . ut exeas... (Ge 296, SupH 1087)
Ergo maledicter diabole. *Require retro.* (Cf. n. 16)
- 23 *Super feminas. Non dicitur Oremus.*
Exorcizo te inmunde spiritus . per deum patrem et filium et spiritum sanctum. /f.7^v ut... Ergo maledicte diabole recognosce sentenciam tuam ... Per dominum . Qui tecum est iudicare vivos et mortuos. /f. 8/. (Ge 297, SuH 1078)
- 24 *Dominus vobiscum. Sequencia sancti evangelii. secundum Matheum.* In illo tempore. Exultavit in spiritu sancto dominus Ihesus. et dixit: Confiteor tibi domine pater celi. et terre.../f.8^v... (Mt 11, 25-29)
- 25 *Tunc sacerdos ponat manum super caput infantis. et tradat ei simbolum dicens:* Credo in deum patrem omnipotentem . creatorem celi et terre. Et in Ihesum Chistum...
- 26 *Sequitur oracio dominica. Oremus. /f.9/.*
Pater noster qui es in celis. *Totum.*
- 27 Salvum fac servum tuum. Deus meus sperantem in te.
Mite ei domine auxilium de sancto. Et de syon tuere eum.
Nichil proficiat inimicus in eum. Et filius iniquitatis non aponat nocere ei.

- Esto ei domine turris fortitudinis.
 A facie inimici, Domine exaudi oracionem meam. Et clamor meus ad te
 veniat. Dominus vobiscum. Et cum.
- 28 *Oremus.*
 Eternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor domine sancte pater omnipotens eterne deus. lumen.../f.9v/... (Ge 298, SupH 1079)
- 29 *Ordinet sacerdos infantes masculos ad dexteram partem. feminas ad sinistram, simul cum eis qui illos suscepturi sunt. El imposta super utrumque manu sua dicat: Quo nomine vocatur? Respondeant patrini: Ille. Et sacerdos vocet eum et dicat:*
 Nec te latet sathana. *Respondeant patrini:* Nec te. Imminere tibi penas. *Respondeant patrini:* Nec te. Imminere tibi iudicium. diesque suplicii semipertini. diem qui venturus est velut cli /f.10/ banus... (Ha 359)
- 31 *Postea tangat eos sacerdos pectus /f.10v/ et inter scapulas de oleo exorcizato. crucem faciendo cum police. vocetque nomen eius dicat: Pere vel Maria. Abrenuncias Sathanus? Respondeant patrini: Abrenuncio. Et sacerdos: Et omnibus operibus eius? Respondeant: Abrenuncio. Et sacerdos: Et omnibus pompis eius? Respondeant: Abrenuncio. Et sacerdos: Ego te linio oleo salutis in Christo Ihesu domini nostro in vitam eternam. Amen. Et pax tibi.* (PRG II 102)
- 32 *Ordo ad caticumenum infirmum faciendum.*
 Require Retro in capite. husque ad hanc oracionem. que incipit. Omnipotens sempiterne deus. pater domni nostri Ihesu. Christi (cf. n.5)
 Exorcismo salis. Exorcizo te creatura salis in nomine dei patris omnipotentis. *Require retro.* /f.12/. (cf. n.10)
- 33 *Benedictio.* Benedic omnipotens deus. *Require retro.* (cf. n. 11) Accipe saltem. *Require retro.* (cf. n. 12) Oracio. Eternam ac iustissimam. *Require retro.* (cf. n. 28)
- 34 *Oraciones ad baptizandum infirmum ad sucurrendum.*
 Oremus. Medelam tuam deprecor domine sancte pater omnipotens eterne deus qui subvenis in periculis.../f.12v/... (Ha 980)
- 35 *Et catechitzet eum his verbis: Non dicat Oremus. Nec te latet sathana. Require antea in vigilia pasche.* (cf. n. 30)
- 36 *Exhorcimus fontis. Non dicit Oremus.*
 Exhorcitzo te creatura aque in nomine domine nostri Ihesu Christi filii dei et spiritus sancti. si quod... (Ha 981)
His ex ff.13/ pletis interroget sacerdos eos qui tenent infantem dicens: Quid vocaris? Respondeat: ille. Tunc interroget sacerdos: Credis in deum patrem omnipotentem? Require in antea sicut in vigila pasche est ordinatum usque ad solvendum. (cf. nn. 29-37)
- 37 *Oracio ad solvendum.* Omnipotens deus maiestatem tuam supplices deprecamus. ut famulum tuum. *ille.* digneris... (Ge 613)
- 38 *Benedictio.* Benedic tibi deus ex sion et custodiat te. Deus autem sanctificet te ad perfectum. ut integer spiritus tuus.../f.13v/... (Pro XLV 9, p. 250)
- <In Vigilia Pasche>*
- 39 *Et dum fuerint finite oraciones et lectiones simul cum tractos. dicat letania terma in choro. Et dum dicitur sacerdos. honorifice descendat ad benedicendos frontes cum cruce, et cereis accensis dicendo hanc letaniam:*

Kirie heleyson.
Kriste heleyson
Kriste audi nos.
Sancta Maria . ora pro nobis.
Sancta dei genitrix . ora pro nobis.
Sancta virgo virginum . ora pro nobis.
Sancte Michael . ora pro nobis.
Sancte Gabriel . ora pro nobis.
Sante Rafael . ora pro nobis. /f.14/
Sancte Iohannes baptista . ora pro nobis.
Sancte Petre . ora pro nobis.
Sancte Paule . ora pro nobis.
Sancte Andre . ora pro nobis.
Sancte Iacobae . ora pro nobis.
Sancte Ihoannes . ora pro nobis.
Sancte Stephane . ora pro nobis.
Sancte Cucuphas . ora pro nobis.
Sancte Severe . ora pro nobis.
Sancte Martine . ora pro nobis.
Sancte Nicholae . ora pro nobis.
Sancte Benedicte . ora pro nobis.
Sancta Felicitats . ora pro nobis.
Sancta Cecilia . ora pro nobis.
Sancta Eulalia . ora pro nobis.
Omnes sancti . ora pro nobis./f.14/
Propicius esto . parce nobis domine
Ab insidiis diaboli . libera.
A fulgure et tempestate . libera.
Ab omni malo . libera.
Per passionem et crucem tuam . libera.
Per gloriosam resurrectionem tuam . libera.
Per sanctam ascensionem tuam . libera.
Per sanctum spiritum paraclitum . libera.
In die judicii. libera.
Pecatores . te rogamus audi nos.
Ut pacem nobis dones . te rogamus audi nos.
Ut misericordia et pietas tua nos semper custodiat . te rogamus audi nos.
Ut ecclesiam taum sanctam preparare et defendere digneris . te rogamus audi nos
Ut cathecuminis nostris graciam baptis /f.15/ mi donare digneris . te rogamus
audi nos.
Ut festa ventura nos preparare digneris . te rogamus audi nos.
Ut nos exaudire digneri . te rogamus audi nos.
Filii dei . te rogamus audi nos.
Agnus dei qui tollis peccata mundi . exaudi nos domine.
Agnus dei qui tollis peccata mundi . parce nobis domine.
Agnus dei qui tollis peccata mundi . miserere nobis.
Kristi audi nos.
Kirieleyson.
Kristeleyson.
Kirieleyson.

- 40 *Sequitur benedictio fontis. Non dicat Dominus vobiscum. set Oremus.*
 Omnipotens sempiterne deus, adesto magne pietatis tue misteris, adesto sacramentis et ad crean/f.15^v/ dos novos populos... (Ge 444, Had 373)
- 41 Per omnia secula seculorum. *Respondeant:* Amen. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Sursum sorda. *Respondeant:* Habemus ad dominum. Gracias agamus domino deo nostro. *Respondeant:* Dignum et iustum est. Vere dignum et iustum est equum et salutare... Qui invisibili potencia sacramentorum tuorum /f.16/ mirabiliter operaris... (Ge 445, Had 374a) /f.16^v...
Hic primum fac crucem cum manu dividens aquam in modum crucis:
 Qui hanc aquam regenerandis hominibus... /f.17/... non inficiendo corrumpat.
Hic tanget aquam manu:
 Sit hec sancta.../f.17^v... indulgentia consequatur. (Ge 445, Had 374b)
 Unde benedico te creatura aque...de paradiiso manare fecit.
Hic dividat aquam ad hanc figuram:¹²
 Et in quator fluminibus.../f.18/...in nomine patris et filii et spritius sancti. (Ge 446, Ha 374c)
Hic mutat vocem . quasi legens.
 Hec nobis precepta...aspira.
Hic sufla ter in fontem ita¹³:
 Qui has simplices /f.18^v... purificandis mentibus efficaces. Per dominum. (Ge 447, Had 374d)
Hic depone cereos in fonte dicendo: Oremus.
 Descendat in hac plenitudinem fontis virtus sancti spiritus tui . totamque... /f.19/ ... novam infantiam renascatur. Per dominum... (Ge 448, Had 374e)
His expletis. fundatur sacrum crisma in fontem dicendo in hac figuram¹⁴:
 In nomine patris et filii et spiritus sancti¹⁵. Amen. Infuso crismatis mystice unctionis . in fonte regenerationis . in nomine sancti salvatoris . qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus . Per omnia... Amen.
- 42 *Benedictio fonte . et eo tenente infante a quo suscipiendus est . interro/f.19v/ guet sacerdos:* Quid vocaris? *Respondeant patrini:* Pere vel Maria. *Interroget sacerdos dicendo nomen infantis:* Pere vel Maria . Credis in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre? *Respondeant patrini ad vicem infantis:*
 Credo. *Sequitur sacerdos:* Et in Ihesum Christum filium eius... *Respondeant:* Credo. *Et sacerdos:* credis et in spiritum sanctum. sanctam ecclesiam Katolicam... *Respondeant patrini:* credo.
- 43 *Tunc dicant omnes clerici qui sunt ad fonte:* Credo in unum deum patrem /f.20-20'/ omnipotentem... Et vitam venturi seculi. Amen.
- 44 *Deinde accipiat sacerdos infantem in propriis manibus dicens:* Quis vocaris?
Et respondeant patrini: Pere vel Maria. *Et dicat sacerdos:* Pere vel Maria. Vis baptizari? *Et respondeant patrini:* Ille. *Et sacerdos dicat:* Ille. Vis baptizari?

12. A continuació hi ha el senyal de la creu.

13. Un simple dibuix reproduueix esquemàticament una pica de batejar amb un monjo age-nollat insuflant sobre l'aigua.

14. Després de la paraula *figuram* segueix un senyal de la creu.

15. Reproduceix tres vegades el senyal de la creu sobre el nom de cada una de les tres persones divines.

Respondeant patrini: Volo. Et iterum dicat sacerdos: Quis vocaris? Et patrini respondeant: Ille. Et dicat sacerdos: Ille. Vis baptitzari? Et respondeant patrini: Volo. Deinde baptizet eum sacerdos cum trina immersione invocando sanctam trinitatem diciendo ita: Et ego te baptizo. In nomine patris. Et mergat semel. Et filii. et mergat iterum. Et spiritus sancti. ut habeas vitam eternam . et mergat ter.

- 45 *Ut autem patrini receperint eum de manu sacerdotis faciat sacerdos de /f.21^v/ crismate crucem in vertice infantis dicens: Deus omnipotens pater domini nostri Ihesu Christi qui te regeneravit... in vitam eternam . Amen. (Ge 450, Had 375) Pax tibi.*
- 46 *Tunc induat eum sacerdos alba . dicens: Accipe vestem sanctam... (PVic 57) In vigilia pascha vel pentecostes officium: Cantemus domino gloriose enim honorificatus est /f.11/ equum et ascensorem proiecit in mare . adiutor et protector factus es michi dominus in salutem . Dominus quasi vir...*
- 47 *Sicque vestimentis propriis induatur . et communicandus est a sacerdote dicens: Corpus domini nostri Ihesu Christi custodiat te et perducat te in vitam eternam. Amen. Cum vero porrexerit ei calicem dicat: Gracia domini nostri Ihesu Christi conservet animam tuam in vitam eternam. Amen.*
- 48 *Ordo ad albas deponendas.*
Feria. IIa. post pascha . convenient omnes infantes /f.11^v/ ad ecclesiam . et post missam accipiat sacerdos de aqua benedicta . et spergat eam super infantes canendo hanc antiphonam: Vidi aquam egredientem de templo a latere dextro . alleluia...
- 49 *Capitula .*
Surrexit dominus de sepulcro. RP. Qui pro nobis peperit in ligno. Domine exaudi oracionem meam. Et clamor meus <ad te veniat> . Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.
- 50 *Oremus. Deus qui renatis baptismate mortem azimis et vitam tribuis semper eternam... ita corpo /f.22/ ra... (Ge 499, MP 440)...*
- 51 *Tunc sacerdos signet et solvat eos dicendo: Benedic tibi dominus ex sion et custodiat te . Deus autem sanctificet... PRO XLV, 9, p. 450)*
- 52 *Benedictio panis. Benedic¹⁶ domine creaturam istam panis sicut per filium tuum dominum nostrum Ihesum Christum benedixisti quinque panes... habun/22^v/dans in alimentum... Per eundem...*
- 53 *Postquam soluti sunt dicat: Oremus.*
Dominus Ihesus Christus qui vos lavit aqua sui lateris et redemit effusione crux....suo regno. Qui de /f.23/ dit vobis initium sancte fidei . ipse conferat perfectionem operis, et plenitudinem karitatis . Quod ipse prestare dignetur . Qui cum deo patre... Amen (LO 35).